

Brønshøj d. 3. maj 2023

April og maj-brev.

Kære forældre

Foråret er over os og det mærkes i timerne, pauserne og selvfølgelig på fritidshjemmet. Både børn og personale nyder de første varme solstråler gennem fælles aktiviteter – både de faglige og de sociale.

Skoleårets planlægning

Hvert år, i foråret, gentager vi processen om "skoleårets planlægning". I år er ingen undtagelse. Det er her vi gennem drøftelser i skolebestyrelse, MED-udvalg og alle medarbejdere drøfter hvordan næste skoleår skal se ud. Der er mange hensyn at tage. Alle børn og klasser skal have kvalificeret og kontinuerlig undervisning i et klassemiljø, der både er lærings- og trivselsunderstøttende. Lærernes undervisningstal skal gå op og lærerteamsene skal dække bredt i fagkompetencer. Det er en vigtig proces, med mange bolde i luften.

Når vi kender til kommende års lærerfordeling, vil vi give jer en melding hurtigst muligt. Vi skynder os, men skal samtidig tage den tid, det tager

Skoleledelsesuddannelse

Den samlede ledelse er i år på skoleledelses-uddannelse, sammen med skoleledelserne i Brønshøj/Vanløse.

Skoleledelsesuddannelsen er en praksisnær uddannelse med fokus på strategisk og faglig ledelse. Som ledelse bliver vi klædt på til at forstå egne data, at prioritere, og at sætte retning for, hvor Bellahøj Skole og KKFO skal hen.

Sammen i ledelsen gennemgår vi undervisningsmoduler med analyseforløb, hvor vi skal undersøge og reflektere over praksis på skolen, beslutte, hvad vi vil arbejde med og udarbejdet et treårigt strategisk program. Udgangspunktet er data samt ledelsens observationer. Vi har i de sidste par uger været ude på alle årgange og observeret på elevtrivsel ud fra fem fastsatte kriterier. Det er fantastisk at få lov til at komme ud i praksis og se elevernes fællesskaber både fagligt og socialt. Det vil vi gøre mere af.

Ungdomsøen

Fire elevrådsrepræsentanter fra de 9 skoler i område Brønshøj/Vanløse er i denne uge på ungdomsøen. Her skal de i fællesskab tale om elevtrivsel, se på trivselsundersøgelsen for alle 9 skoler og finde ud af, hvilke tiltag, de som elevråd kan tage fat i. De unge mennesker har selvfølgelig også haft mulighed for at danne netværk gennem sociale aktiviteter og så har de fået gode inputs fra Borgmester Jakob Næsager.

Foreninger i lokaler på skolen



Brønshøj d. 3. maj 2023

Forvaltningen har desværre været nødt til at lukke ned for brug af skolens lokaler i fritiden. Det betyder, at al foreningsliv frem til sommer enten er på pause eller har fået tilbudt nye lokaler. Årsagen er at vi har døjet med ubudne gæster både i udskoling og i hovedbygningen og der er behov for at sikre ordentlige adgangsforhold, så dette ikke kan ske.

Jeg er utrolig ærgerlig over, at skolen i en periode ikke kan være åben for foreningslivet. Jeg ved at muligheden for at bruge lokaler og haller understøtter foreningslivet i vores område - både for børn og voksne. Jeg håber derfor, at foreningerne vender tilbage, så vores skole kan være åben for positive aktive fællesskaber igen

Sirener onsdag d. 3. maj

På onsdag er den tid på året, hvor sirenerne testes. Som noget nyt tester beredskabsstyrelsen et nyt alarmsystem, som går gennem mobiltelefoner. Den årlige test udvides med den nye varslingskanal S!RENEN, som udsender advarsler til de fleste mobiltelefoner i et fareområde - og i forbindelse med testen til de fleste mobiltelefoner i Danmark. Jeg har vedhæftet et orienteringsbrev, hvor I kan læse mere.

Folkeskolens prøver

I denne uge går prøverne i gang for de største elever. De starter med alle de skriftlige prøver. Det er en spændende, hård og udfordrende tid for de unge mennesker. Møder I en af dem på jeres vej, så giv dem et forårssmil.

Sygemelding

Tanja, vores dygtige afdelingsleder for mellemtrin, er desværre sygemeldt. Mens Tanja passer på sig selv og koncentrere sig om at blive rask, har vi fordelt mellemtrin og svømmeskolen, så personale og I forældre ved hvem I skal have fat i.

Indskoling og 4. og 5. årgang: Helena

Udskoling og 6. årgang: Susan

Svømmeskole: Mette

Jeg håber, I har haft en god og festlig 1. maj, at I kommer til at nyde sidste "store bededag og i det hele taget nyder lysere dage og lunere aftener sammen med dem I holder af.

Venlig hilsen

Mette Grønlund